

Prezydent Miasta Poznania

POZnań*

Nr sprawy:

Lotus:

Poznań, 29 kwietnia 2014 r.

INTERPRETACJA INDYWIDUALNA PRZEPISÓW PRAWA PODATKOWEGO

Prezydent Miasta Poznania działając na podstawie art. 14j § 1 i § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z dnia 3 lipca 2012 r. poz. 749) stwierdza, że stanowisko Wnioskodawcy przedstawione we wniosku z dnia 21 marca 2014 r., o udzielenie pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego dotyczącej zasadności poboru opłaty skarbowej - **jest prawidłowe**.

UZASADNIENIE

Pismem z dnia 21 marca 2014 r. (data wpływu do organu podatkowego 24 marca 2014 r.)
Pan _____ prowadzący działalność gospodarczą w _____

_____ zwrócił się z wnioskiem
o wydanie pisemnej indywidualnej interpretacji przepisów prawa podatkowego.

Wnioskujący o wydanie interpretacji indywidualnej, złożył oświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, że elementy stanu faktycznego objęte wnioskiem o wydanie interpretacji w dniu złożenia wniosku nie są przedmiotem toczącego się postępowania podatkowego, kontroli podatkowej, postępowania kontrolnego organu kontroli skarbowej

* Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, tel. (0-61) 878-41-16, fax (0-61) 878-41-40

oraz że w tym zakresie sprawa nie została rozstrzygnięta co do jej istoty w decyzji lub postanowieniu organu podatkowego lub organu kontroli skarbowej.

W przedmiotowym wniosku został przedstawiony następujący stan faktyczny:

W ramach wskazanej powyżej działalności, Wnioskodawca reprezentuje osoby fizyczne oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne w sprawach toczących się przed sądami pracy, których przedmiotem są roszczenia wynikające z:

- nieuzasadnionego lub bezprawnego rozwiązania umów o pracę za wypowiedzeniem, tj. roszczenia o przywrócenie do pracy, uznanie wypowiedzenia za bezskuteczne bądź o odszkodowanie (art. 45 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (Dz.U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.), dalej jako „k.p.”,
- bezprawnego rozwiązania umów o pracę bez wypowiedzenia, tj. roszczenia o przywrócenie do pracy bądź o odszkodowanie (art. 56 § 1 k.p.).

W opisanych powyżej sprawach, Wnioskodawca przyjmuje od klientów, będących pracownikami, bądź pracodawcami, pełnomocnictwa, których odpisy lub oryginały składa przed Sądem Rejonowym Poznań – Grunwald i Jeżyce w Poznaniu.

Sformułowanie wątpliwości interpretacyjnej:

"Czy złożenie dokumentu pełnomocnictwa do reprezentowania strony procesu o roszczenia z art. 45 § 1 bądź art. 56 § 1 k. p., podlega opłacie skarbowej?"

Stanowisko Wnioskodawcy w sprawie przedstawia się następująco:

W ocenie Wnioskodawcy, złożenie dokumentu pełnomocnictwa do reprezentowania strony procesu o roszczenia z art. 45 §1 bądź art. 56 § 1 k. p., nie podlega opłacie skarbowej na podstawie art. 2 ust. 1 lit. f ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1282 ze zmianami, dalej jako „Ustawa”).

Zgodnie z art. 2 ust. 1 lit. f Ustawy nie podlega opłacie skarbowej złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa albo jego odpisu, wypisu lub kopii w sprawach zatrudnienia, wynagrodzeń za pracę.

Zdaniem Wnioskodawcy dla zastosowania omawianego zwolnienia znaczenie ma to, czy opisana powyżej sprawa, w której składane jest pełnomocnictwo jest „sprawą zatrudnienia”.

Wnioskujący powołał się na pogląd sformułowany przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach w wyroku z dnia 10 czerwca 2008 r., sygn. akt I SA/GI 98/08. Zatrudnienie

jak i wynagrodzenie za pracę regulują przepisy prawa pracy. Sprawy tego rodzaju mieszczą się więc w pojęciu spraw ze stosunków w zakresie prawa pracy, o których mowa w art. 1 oraz w Dziale III Tytułu VII Księgi pierwszej części pierwszej ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 101, dalej jako „k.p.c.”).

W tym kontekście, Wnioskujący uznaje, że skoro sprawy o roszczenia wynikające z art. 45 §1 bądź art. 56 § 1 k.p. bezsprzecznie stanowią sprawy z zakresu prawa pracy w rozumieniu art. 476 § 1 k.p.c, to są one jednocześnie sprawami zatrudnienia w rozumieniu art. 2 ust. 1 lit. f Ustawy. W tym stanie rzeczy, złożenie dokumentu pełnomocnictwa w sprawie, której przedmiotem są roszczenia wynikające z art. 45 § 1 bądź art. 56 § 1 k.p. nie podlega opłacie skarbowej, niezależnie od tego, czy pełnomocnictwo to zostało udzielone przez pracownika, czy też pracodawcę.

Rozpatrując stanowisko Strony zważono co następuje:

Artykuł 1 ust. 1 pkt 2 Ustawy, stanowi, iż opłacie skarbowej podlega złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii - w sprawie z zakresu administracji publicznej lub w postępowaniu sądowym.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 lit. f Ustawy, nie podlega opłacie skarbowej złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa albo jego odpisu, wypisu lub kopii w sprawach zatrudnienia, wynagrodzeń za pracę.

Właściwość organów podatkowych w sprawach opłaty skarbowej określa art. 12 ww. Ustawy wskazując, że organem podatkowym właściwym w sprawach opłaty skarbowej jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). Natomiast zgodnie z art. 12 ust. 2 pkt 2 Ustawy organem właściwym miejscowo w sprawach opłaty skarbowej, od złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa, jest organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce złożenia dokumentu.

Obowiązek zapłaty opłaty skarbowej od przedmiotów tej opłaty nie powstaje, jeżeli istnieje podstawa prawna do jego wyłączenia lub zwolnienia od opłaty skarbowej. Stosownie do art. 2 ust. 1 pkt 1 lit. f Ustawy nie podlega opłacie skarbowej dokonanie czynności urzędowej, wydanie zaświadczenia i zezwolenia (pozwolenia, koncesji) albo złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii między innymi w sprawach zatrudnienia. Sprawy zatrudnienia i wynagrodzeń za pracę wymienione pod literą f to nie tylko sprawy związane z podejmowaniem zatrudnienia, ale także sprawy dotyczące zatrudnienia i wynagrodzeń za pracę, rozstrzygane przez sądy (pismo z dnia 25 maja 2007 r. Ministerstwo Finansów Departament Podatków i Opłat Lokalnych PL-835-225/BG/07/43, Biul. Skarb. 2007/3/21).

Sprawy toczące się przed sądami pracy, których przedmiotem są roszczenia wynikające z art. 45 §1 bądź art. 56 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 1998 r.

Nr 21, poz. 94) stanowią sprawy z zakresu prawa pracy w rozumieniu art. 476 § 1 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 101.)

Tym samym wyłączone z opłaty skarbowej jest złożenie dokumentu pełnomocnictwa w sprawie, której przedmiotem są roszczenia wynikające z art. 45 §1 bądź art. 56 § 1 k.p.

Interpretacja została udzielona w oparciu o przepisy prawa podatkowego obowiązującego na dzień złożenia zapytania w organie podatkowym i dotyczy zaistniałego stanu faktycznego przedstawionego przez Wnioskodawcę.

Niniejsza interpretacja, po usunięciu danych identyfikujących wnioskodawcę zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.

POUCZENIE

Stronie przysługuje prawo do wniesienia skargi na niniejszą interpretację przepisów prawa podatkowego. Skargę wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, ul. Ratajczaka 10/12, 61-815 Poznań, po uprzednim wezwaniu na piśmie organu, który wydał interpretację - w terminie 14 dni od dnia, w którym skarżący dowiedział się lub mógł się dowiedzieć o jej wydaniu – do usunięcia naruszenia prawa (art. 52 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 270 ze zm.)). Skargę do WSA wnosi się (w dwóch egzemplarzach – art. 47 ww. ustawy) w terminie trzydziestu dni od dnia doręczenia odpowiedzi organu na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, a jeżeli organ nie udzielił odpowiedzi na wezwanie, w terminie sześćdziesięciu dni od dnia wniesienia tego wezwania o usunięcie naruszenia prawa (art. 53 § 2 ww. ustawy).

Skargę wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania są przedmiotem skargi (art. 54 § 1 ww. ustawy) na adres: Urząd Miasta Poznania Wydział Finansowy Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań.

Z upr. PRZEDSIĘDZIE NIA MIASTA
mgr Iwona Zawwiłł
Zastępca Wójta